militibus Catalonise quod subsidium sive servitium quod

nobis modo concessistis, a vobis vel a vestris hominibus,

dedistis et concessistis nobis gratis et spontanea volunta-

te, et amore máximo, ac puro et gratuitu dono, et ad pre-
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ees nostras, in auxilium guerrae quam contra Sarracenos

proponuimus habere, et non ratione servitutis subjectorum

vel alicujus alterius servicii, usus vel consuetudinis. Unde,

per nos et nostros, volumus, recognoscimus et concedimus

vobis et vestris, quod, ratione dicti adjutorii, nullum vobis

vel hominibus vestris per judicium generetur, imo, sine

vestro et vestrorum perjudicio, modo et in posterum, no-

bis praedicta recognoscimus fore concessa mandantes ex-

cellentissimisfiliis nostris, infantibus Petro et Jacobo, quod

jurent super sacrosanctis quatuor evangeliis quod ipsi nec

sui, racione dicti auxilii nullum vobis vel vestis, nec etiam

vestris hominibus, peticionem faciant vel demandant, nec

usum aut consuetudinem vel jus intendant adquisivisse vel

habere, excepto tamen bovatico quem habere debent tem-

pore suorum regiminum. Ad haec, nos infantes Petrus et

Jacobus praedicti, recognoscentes praedictum subsidium seu

adjutorium amore máximo domini regis, patri nostro prae-

dicto, fore factum, et non ratione alicujus servitutis, juris,

consuetudinis vel usus, juramus per Deum et ejus sacro-

sancta quatuor evangelia, manibus nostris corporaliter tac-

ta, quod nullum vobis, richis hominibus et militibus ante-

dictis, nec vestris nec hominibus etiam vestris peticionem,

racione subsidii vel adjutorii, faciemus, nec istud servi-

cium non possit parare nec faceré prejudicium in posterum

vobis vel vestris per nos nec nostros in isto casu vel simili

alio, nisi de vestra fuerit volúntate; imo hoc servicium ex

vestro puro dono gratuitu confitemur et recognoscimus re-

cepisse. Quod fuit actum in Barchinone, in palacio domini

regis, ij idus novembris anno Domini MCCLX quarto, prae-

sentibus testibus, etc. (Arch. eccles.)

1
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III (Cap. XXVII).

MANIFIESTO DE D. PEDRO EL GRANDE

AL REY DE INGLATERRA, PARTICIPÁNDOLE LOS

MOTIVOS DE SU PASAJE Á SICILIA.

(De Rymer: Actos públicos de Inglaterra.)

Excellentissimo et quamplurimum diligendo Domino E.

Dei gratia, illustri Regi Angliae, Domino Iberniae, et Du-
ci Aquitaniae, P. per eamdem gratiam, Rex Aragonum sa-

lutem et sincerae devotionis affectum.

Dilectioni Regiae presentibus intimetur, quod nos, ante

recessum nostri viatici armatae nostrae, videlicet, in quo

sumus, cum proponeremus illam ad Dei servitium faceré,

misimus Nuncium nostrum ad summum Pontificem, ut no-

bis, super eodem negotio, subsidium largiretur;

Quem idem Nuncium dictus summus Pontifex, audita

supplicatione nostra, timens an Regem Siciliae accede

-

ret, sine responsione aliqua relegavit.

Postmodum vero cum venerimus in Barbariam, ad lo-

cum, videlicet, de Altoyl, ad exaltationem fidei Cristiana?,

adhibito consiiio Richer-hominum nobiscum existentium,

destinavim us iterum ad dictum summum Pontificem nos-

trum Nuncium, super eo, videlicet, quod nobis in prose-

quendo facto per nos inchoato, subveniret nobis decima per

Ecclesiam in regno nostro recepta, et concederet indulgen-

tiam Apostolicam nobis, et illis qui nobiscum essent, et

etiam quod terram nostram et ipsorum reciperet sub pro-

tectione Ecclesiae et commodo; cui Nuncio dictus summus
Pontifex fecit quandam dilatoriam impensionem, distulit-

que sibi tradere literam.

Cumque nos resisteremus inimicis fidei, ut nostrum erat

propositum si dicto summo Pontifici complaceret, vene-

runt ad nos Nuncii quorundam locorum et Civitatum Reg-
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ni Siciliae, exponentes nobis et supplicantes quod ad Reg-

num ipsum accederemus, quia omnes Siculi unánimes et

concordes nos in eorum Dominum invocavant;

Nos siquidem advertentes, quod istud esset nobis et Do-
minationi nostrae honorificum et utile, accederé ad dictum

Regnum Siciliae cum familia nostra et stolo, ad habendum

et impetrandum jus, quod illustris et bona Consors nostra,

Domina Regina Aragón, et filii nostri habent in eodem

regno, proponimus; et erit decus nostrum et nostrorum,

Domino perhibente.

Caeterum, cum ad gaudia connotentur, quotiens de sta-

tu vestro vobis prospero, felicia audiamus, rogamus vos

quatenus certificetis nos de salute et statu vestro, quem
semper voluimus prosperum et jocundum; nichilominus

reservantes quicquid vestrae Discretioni facto

praemiso, praemediato et circumspecto. Dat. aput Altol-

ly, etc.

FIN DEL LIBRO SEXTO.

LIBRO SÉTIMO.

CAPÍTULO PRIMERO.

Sube al trono Jaime II el Justo.—Casamiento de Roger de Lauria con

Saurina de Entenza.—El rey se embarca para venir á Cataluña.

—

Llega á Mallorca.—Entra en Barcelona.—Jura y es jurado en Bar-

celona con la fórmula sin Cortes-—Cortes en Zaragoza y coronación

del rey.—Discurso del rey en las Cortes.—Pasa á Calatayud y recibe

embajada de los reyes de Granada y Tremecén.—Paces con Castilla.